ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ
19.05.2015 г. № 12/56-РД

Об одобрении проекта решения «О внесении изменений и  дополнений  в Устав Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральными законами от 31.12.2014г. № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 03.02.2015г. № 8-ФЗ «О  внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», ст.28, ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Кумылженская районная Дума решила:
1. Одобрить прилагаемый проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее –  проект решения) (приложение №1 к решению).
2.  Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в районной газете «Победа»  21 мая 2015 года.
3. Для обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Кумылженского муниципального района Волгоградской области»  с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний на 10 часов 00 минут  09 июня 2015 года. Публичные слушания провести в конференц-зале Администрации Кумылженского муниципального района по адресу: Волгоградская область, ст. Кумылженская, ул. Мира, 18.

4.Создать организационный комитет по подготовке и проведению 09 июня 2015 года публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Кумылженского муниципального района Волгоградской области и утвердить его состав (приложение №2 к настоящему решению).
5. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав Кумылженского муниципального района Волгоградской области» и вступает в силу со дня его опубликования.
Глава  Кумылженского

муниципального района                                                                              Н.В.Тыщенко

Приложение №1
к решению

Кумылженской районной Думы

от 19.05.2015 г. № 12/56-РД

ПРОЕКТ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__________г. № ______-РД
О внесении изменений и дополнений в Устав

Кумылженского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии со статьями 14, 15, 31, 36, 44, 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 29 Устава Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  Кумылженская районная Дума    р е ш и л а:

1. Внести в Устав Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Пункт 17 абзаца 1 статьи 5 Устава, определяющей вопросы местного значения Кумылженского муниципального района, изложить в следующей редакции:

«17) утверждение схем территориального планирования Кумылженского муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования Кумылженского муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Кумылженского муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах Кумылженского муниципального района для муниципальных нужд;».
1.2. Пункт 14 абзаца 1 статьи 5.1 Устава, определяющей вопросы  местного значения, закрепленные за сельскими поселениями Кумылженского муниципального района, изложить в следующей редакции:

«14) утверждение генеральных планов сельских поселений, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельских поселений документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельских поселений, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах сельских поселений для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».
1.3. Пункт 2 статьи 13 Устава, определяющей  порядок опроса граждан, изложить в следующей редакции:

«2. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами Кумылженской районной Думы в соответствии с законом Волгоградской области.».

1.4. Пункт 3 статьи 19 Устава, определяющей статус главы Кумылженского муниципального района, порядок его избрания и прекращения полномочий, изложить в следующей редакции:

«3. Глава Кумылженского муниципального района исполняет полномочия председателя районной Думы с правом решающего голоса.».
1.5. Дополнить статью 39 Устава, определяющую ответственность районной Думы перед государством, пунктом 6 следующего содержания:

«6.  Депутаты районной Думы, распущенной на основании п.3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Волгоградской области о роспуске районной Думы обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение районной Думой правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».
1.6. Изменить номер главы VI Устава, определяющей заключительные положения, считать её главой VII.

1.7. В оглавлении к Уставу главу VI «Заключительные положения» считать главой VII.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после его государственной регистрации.

3. Пункт 1.2  настоящего решения действует до 31 декабря 2015 года включительно.

Глава Кумылженского муниципального района
Волгоградской области                                                        Н.В.Тыщенко
Приложение №2
к решению

Кумылженской районной Думы

от 19.05.2015 г. № 12/56-РД

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Кумылженского муниципального района Волгоградской области

Тыщенко Наталья Викторовна             глава Кумылженского муниципального

                                                                 района,председатель организационного

                                                             комитета

Денисов Валерий Владимирович         глава администрации Кумылженского

                                                             муниципального района, заместитель

                                                              председателя организационного

                                                              комитета

Попова Наталья Васильевна               консультант-юрист Кумылженской

                                                              районной Думы, секретарь

                                                              организационного комитета

Члены организационного комитета:

Разуваева Любовь Николаевна           заместитель главы по экономике-
                                                               начальник отдела экономики,
                                                               торговли и бухгалтерского учета
                                                               администрации Кумылженского
                                                               муниципального района
Якубова Ирина Ивановна                    начальник правового отдела

                                                                администрации Кумылженского

                                                                муниципального района
Власова Людмила Владимировна       начальник финансового отдела

                                                                администрации Кумылженского

                                                                муниципального района

Пинской Андрей Александрович        председатель контрольно-счетной

                                                                комиссии Кумылженского

                                                                муниципального района